Actum in domum gianard coram sebastiano et gianutto anasina.

1532 die martis 3 mensis september in jure more solito in samadeno

Item de domo que fuit martin pizen fieri debet in tribus partibus videlicet partem lucio, petro et barbare filiæ jacobī, et de illa tertia parte dicte barbare debet dicta anna dicte barbare habere tertiam partem et hoc nisi de *suruascham* sed non *solam*, quia *solam* pratum fuit proprium

Anno 70 die 18 Juny.

Coram me Notario testibusque infrascriptis Biuery Nuttus Kuotta agens nomine ac vice per Juris formam constrictus Bastianj Filij quondam Petri Mans de Biuero absentis, bona dicti Bastianj sibi a parente suo piæ memoriæ relicta dedit atque tradidit in manus fratrum suorum, conditione tali, quod superscriptj fratres hæc bona dictj Bastianj non debeant nec teneantur uendere, alienare, nec impignorare. Quæ bona suprascriptus procurator dedit præ-nominatis fratribus solvendo fictum annuale arbitrio consilioque appretiatorum, qui fuerunt Nuttus Thunet Lichinus, Joannes Lichin, iuerunt supra bona dicti Bastianj feceruntque ut hoc prædium trahatur quinque renenses cum dimidio fictj. Item dicti appretiatores diuiserunt prædium suprascriptum, tali pacto si præfatus Bastianus domum non rediret, prædium diuisum sit in perpetuum (uulgariter *a fier*). Hoc est Bastianj prædium sibi a parente relictum, duo prata in padruns, unum in Lauusters de medio intus, medius ager Suprapontis de medio supra, unum pratum in Boschias montem uersus, *in clap* Hortj uersus pagum uel fontem. Hæc bona fratribus contigerunt talj modo. Stefano cuius nomine egerat Steffanus gritta aduocatus eius per formam Juris adstrictus, Hortus, pratum in Lauusters, pratum paruum in Padruns. Hæc pars est Steffanj. Item pratum magnum in Padruns diuisum est in tres partes, et ita Anna cuius nomine egerat Maritus eius Joannes tetigit in medio pratj, et ager in Supraponte *sü sum*. Et hæc est pars Annæ. Item Joannij tetigit pratum in Padruns de

foras, ager in Surpunt in medio, hæc pars Joannis est. Postremo Nutto Kuttæ agenti nomine Mengiæ tetigit pratum in Padruns de intus et pratum in Boschias, et hæc pars Mengiæ est. Actum ut supra in domo Januttj Zambun præsentem ipso Janutta Zambun et me Notario.

Anno 71 die 20 Maij.

Coram etc. testibusque etc. Biueri Jacobus Charetta pro se suisque contentus fuit et est se (recepisse ac imbursasse) mutuo accepisse a Steffano gritta de biuero renenses 10 usque ad Sanctum Gallum proxime futurum, soluendo fictum iuxta formam nostri statuti. Tali pacto ubi consignaverit 10 illos renenses ad terminum suprascriptum, bene, sin minus dat illi pignori uulgariter *lg impenel* totum suum foenum liberum et inoccupatum pro summa illa. Insuper ubi Jacobus prædictus non vendiderit fenum neque reddiderit renenses, tunc suprascriptus Steffanus possit ac ualeat illud fenum uendere meliori modo quo poterit, seque indemnem releuare uulgariter *s'uster da dan* et si quid expensarum iuerit in uendendo fenum, ut deinde Jacobus antedictus sit obligatus has releuare. Actum ut supra in domo mej Notarij præsentem Janutto Fritz de Bergungio et me Notario.

Anno 1571 die 20 Maij.

In mei Notarij testiumque. Biueri Joannes Mantz contentus fuit et est pro se suisque se debere, dare ac soluere Steffano grittæ renenses 15, occasione tantum robæ et pecuniarum mutuo datarum deinde capræ ei datæ *a chaschül* usque 20 die Augusti, soluendo ad Stm Michælem proxime subsequenter

Anno 1571 die 18 Octobris.

In mei Not. testibusque. Biueri omni inita ratione usque ad præsentem usque diem intra Jacobum Thunettum agentem nomine Nicolay Charettæ et Joannem Charettam fratrem eiusdem Nicolay de gladio, de Culina deque aliis rebus usque ad diem suprascriptum et ipse Jacobus agens utsupra tenetur Joanni renenses 6 cr. 37, pro qua summa designat ac designauit Joannem supra Fort Tack, tali pacto addito ut Joannes suprascriptus edificet *lg*

Wout culinæ, si ipse *uout* edificabitur, commissum est in manibus ss. Jacobj de hoc et de ficto Joanni aliquid dare. Quod si autem non conficeret *lg uouutt* ss., etiam est commissum in suis manibus. quod si aliquid ipso Nicolao teneretur ut optionem habeat omnium suorum honorum. Actum etc.

Anno 72 die 10 mensis Octobris.

Coram etc. Biueri. Cum differentia sit orta intra Joannem Schlarer et Thomam Signorel ambos de Biuero differentia interpellatione proborum uirorum commissa est in manibus infrascriptorum nominatim Nuttj Thunettj Lichinij Fortj Tack de Biuero Arbitrati sunt:

Primo

Secundo arbitrati sunt ut murus ille fabricatus *spera sù la parait* restare debeat prout est fabricatus.

Tertio fecerunt quod infra hipocausta nempe in *straglia* quæ pars fabricaret ut teneatur deinde diuidere illam *stragliam* per medium et fabricare unaquæque supra suum sine damno alterius. et si Joannes præfatus fabricaret ut sit obligatus *da tschsanter* canalem supra suum. Actum utsupra præsentibus dominis arbitribus Florino Bifronte meque notario infrascripto testibus idoneis ac fide dignis.

Anno 1575 die 17 Martij.

Samadenj Jan Jacob Fuong et Johannes Steffani Flura ambo de Samadeno fecerunt in simul cambium liberum et Johannes Jacob suprascriptus dedit in cambio alio Johannj Steffani uidelicet bombardam, et præfatus Johannes Steffanj dedit in cambio ensem, et ita pro *iuncta* tradit ss. Joannes Steffani alio ss.

R 2, pro quibus renensibus uts. prædictus Joannes tenetur mittere hoc festo S. Joannis proximj tantum pannum pro pari caligarum æestimantes dictum pannum Joannes Sutt — et Dominicus Sartor

Anno 1584 die 12 mensis Octobris.

Samadeni coram me Notario publico testibusque subsequentibus fatetur pro se suisque heredibus honestus Nuttinus Nuttj Ruff de Baiuj se integre tenerj debereque dare Nobilij domino Judici

Gaudentio Juualta Samadensi suisque heredibus summam renensium sexaginta (dico) R 60 occasione unius equi eidem Nuttino praescripto uenditi. Soluendo dictam summam ut infra. Primo iam in promptis numeravit florenos 2 et crs 12. Insuper hinc ad 8 dies proximos tenetur huc Samadenum mittere ren. 8 promptos sine damnis d. creditoris. Praetera iterum dictus debitor tenetur ad proximum festum diui georgij anno 85 dare bouem pulchrum et sufficientem (uulgariter *in araer*) huc Samadenum aduectum ut supra eumque consilio arbitrioque honesti Mathiae Tacki Biuerensis affinis d. creditoris. Praeterea supplimentum dictae summae tenetur supplire in festo diuj Michaelis proximi anno 85 una uacca temporana uigore nostri statuti et cum uacca non potest supplire deinde tanto peccore pingue uulgariter (*cun taunta muaglia da gras*) et huc Samadenum aduecto sine damnis ut supra consilio etiam arbitrioque ss. M. Mathiae Tack. Et pro suprascripta integra non attendens terminis limitatis cauit securumque fecit d. creditorem supra pratum unum suum nominatum *l'g pro dalla Confina . .*

Anno 1586 die 28 Feb.

Samadeni loco Juris solito quo iura redduntur.

Juratus communis And. Math. Bunum nullam habens excusationem dixit euntes ipse et Jac. Fung in domum d. Joa. Baptistae Salis in hoc hypocausto existente d. Hortlieb Planta iuit ad illum et porrexit dextram suprascripto. In hoc colloquentes ipse And. et Jac. Jan Lita audiuit d. Hortlieb dicentem contra Jacobum Fung petentem ut ei det par calceorum qua ei dederat ad sarcendum in Aquilea, cui respondit Jac. sunt in loco illo, quo mihi illo in loco dedisti; iterum dixit ss. S. Hortlieb causa ipsorum calceorum *eau sun da pyr per te per duatschient* Δ . cui respondit Jacobus *spassagiant* per hypocaustum hoc nihil est, iterum replicauit, dixit iterum S. Hortlieb tace, sin minus faciam tacere te ut claudas os. super haec dicta dixit Jacobus: *per me nun ist da pyr ingutta, scha qualchiosa ist da pyr, schi ist per tieu daportamaint.* iterum dixit S. hortlieb uis dicere me non esse probum virum. Jacobus dixit *eau s lass per vn hom da bein.* et dixit S. Hortlieb: si dicere vis me non esse probum virum, mentiaris per collum. in hoc eduxerunt Jacobum foras hostium, et eidem And. sspto *ais gnieu ün Cudasch dauous la coppa* et audiuit ignorat qua manu esset. *et stumplant our da d'üsich* dixit Hort-

lieb *alg cuspett da Dieu cha quel ladrun nun viua da maun. et sün aque adiuut coniuX hospitis Jesus Jesus fuge fuge quoniam te occidit. Sumptus iuris cr. 20.*

Et instrumentum illud — fuit. . . . Super hisce omnibus dixit S. Hort.: *sün que cha Jachiam scheiua chel nu füs da pyr schi ho dit Hort. chel Jachiam uögliä schneier chia per el nun saia dapyr.*

Anno 89 die 20 Novembris.

Memoria bonorum ut aduentarium Barbaræ uxoris q. Huldarij Cotütz me Notario per dictam Barbaram dictata.

Primo pratum uocatum in Punt vedras quod ducere potest uulgariter 2 *stadels* feni. Item pratum in Borignun uocatum currum paris boum feni. Item aliud in *Ardundatz* nuncupatum quod 2 currus ducere potest feni. Item Milzanam agri *Sü Crusch* nuncupatam. Item vaccam vnam cambiatam cum Thoma genero suo pro qua accepit tantum pannj iuncta et dicta vacca est flaua. Item dictus Thomas emit hoc uere præterito suae socruï aliam vaccam pro R 12. Item *üna chiüdyra d'üna muotta, üna ula, üna padella, vna chatzetta, vna bulza, üna pinélla, 3 muottas, ün qroeg da paing, ün puner, ün asp, üna suonna, ün chatz furo, üna tatolza, 2 planettas, 2 beslas, 3 cuurias, ün surstram, ün lyt pennas, ün plümatz, üna glimyra, ün plümelg, üna fuorchia da fain, üna corua, üna schkantya in suler.* Actum in domo mea. Item 2 oves. Præsente Jacobo Baratta.

Anno 1593 die 7 maij.

Appretiatores deputati infrascripti taxarunt bona infrascripta utpote pratum nuncupatum borignum quod fuit olim Jacobj pienchæ passuum 603 R 65 cr. Plus aliud pratum nominatum petyn quod fuit Joannis Manellæ passuum 624 R 60 cr. Item pratum in pede montis pas. 324 R 18. Item frustum in *craista bardum* passus 250 R 13 cr. Item aliud in *somma craista* uocatum passus 300 R 80 cr. Item aliud frustum in prato Simonis uocatum pro summa ren. sex. Item cortinum penes ædes quondam Joannis Zanet passa 100 R 20. Item ager in quadratza passa 360 p. R. 82 in cauda uulgariter *cuetta d'aer sü zura e chinchyr.* Item quartam partem dictæ domus quondam Jo. Zanett cum 8 passis hortj p. R. 140,

et hoc totum prædium bona suprascripta cum suis bonis Juribus
cohærentiisque penitus nullis demptis uidelicet ascuis, pascuis, uijs,
semitis, aquæductis, ingressibus, egressibus etc. Facit in summa
R 484.

Anno 93 die 23 Octobris.

Samadeni coram me etc. Marcus Nuttj Marcus agens nomine
suarum filiarum una cum illis Jac. Paulj illarum tutor atque etiam
Joannes Andrea Lita et patrueli omnes unanimes et bene concordēs
in bonum suprascriptarum dederunt tradiderunt suprascriptas in
manibus prouidi d. Joannis Zanettj de Zernetzio ut illas morbo
uulgariter (*dalla Tigna*) conualescat et pro sua mercede illi medici
promiserunt suntque obligati dare renenses decem et ultra com-
missum sit in manibus sspti tutoris. In cuius summæ debendæ
cautelam fenum dictarum illij tradiderunt, et si feni non posset
supplire, tunc fiat completa solutio ut sit contentus. Et ita dictus
de Jo. promisit dictas puellas medicare et recuperare pristinam
salutem laude hominum talis morbi scientum, casu autem ubi hoc
non foret modo utsupra tunc illi medici nihil quicquam venit. In-
super in dicto morbo puellæ prouideat ut decet.